En el presente caso, consta de la Resolución 81869-2010-

ONP/DPR.SC/DL 19990, de fecha 21 de septiembre de 2010 (f. 6), que 

la Oficina de Normalización Previsional (ONP) le otorga al demandante 

por mandato judicial pensión de jubilación minera por la suma de S/. 

415.00 (cuatrocientos quince nuevos soles), a partir del 8 de enero de 

1944, por considerar que nació el 8 de enero de 1944 y que al 11 de 

mayo de 1984 —fecha de su cese laboral— acreditaba 20 años de 

aportaciones al Sistema Nacional de Pensiones. 

8. En el caso del demandante, la contingencia se produjo el 8 de enero de